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حجت الاسام و المسلمین سید حسن خمینی با بیان 
اینکه »سیاست خارجی حوزه اعتماد صد درصدی نیست«، 
تاکید کرد: »رهبر معظم انقلاب چند سال قبل تعبیر »دست 
چدنی زیر دستکش مخملی« را در مورد آمریکا به کار بردند. 
البته دست ما فولادی است و با دست چدنی دشمنان خرد 

نمی‌شود، اما گول دستکش مخملی را هم نمی‌خوریم.«
به گزارش خبرنگار جماران، حجت الاسلام و المسلمین 
سید حسن خمینی در دیدار با وزیر و معاونین وزارت امور 
خارجه گفت: در قرآن آیه ای در رابطه با داستان حضرت 
موسی)ع( و دختران شعیب هست و تعبیری از زبان یکی از 
این دختران بزرگوار خطاب به پدرشان یاد می‌کند که بسیار 
درس آموز است و منشأ بحث‌های مختلفی در حوزه مباحث 
اسلامی‌شده است؛ می‌فرماید که »موسی را به خدمت بگیر؛ 
بهترین کسی که به خدمت گرفته می‌شود کسی است که 

هم قوی و هم امین باشد«.
یادگار امام افزود: البته تعریف »قوت« در هر دوره ای 
ممکن است به فراخور شرایط عوض شود. یک روزی قوت به 
زور بازو بوده و امروز ممکن است به فکر برتر باشد. از طرفی، 
قوت هر جایگاهی با جایگاه دیگر فرق می‌کند. مثلا کسی 
که به عنوان مشاور به کار گرفته می‌شود قوتش به این است 
که شناخت بالاتری داشته باشد، ولی طبیعتا کسی که به 
عنوان ورزشکار به خدمت گرفته می‌شود شاید قوه بدنی از 

ارجحیت بیشتری برخوردار باشد.
وی تأکید کرد: کسی که در یک فرصت خدمتی قرار 
می‌گیرد، به فراخور آن مسئولیت و جایگاه باید این قوت را 
در خودش ایجاد کند و یا اگر این قوت را ندارد این مسئولیت 
را قبول نکند؛ و اگر در آن مسئولیت قرار گرفت آن قوت را 
به بالاترین درجه امکان در اختیار شغل و کار خودش قرار 

بدهد.
سید حسن خمینی با اشاره به اینکه دومین ویژگی بحث 

»امانت« است، تصریح کرد: کتاب‌های لغت، کلمه امانت را 
در مقابل »خیانت« تعریف کرده اند اما این کلمه در اصل از 
مصدر »امن« و آرامش است. کسی که امین شما است، یعنی 
شما پیش او آرامش دارید. دو پایه برای این صفت قرار داده 
شده که یکی صداقت و دیگری خیرخواهی است. کسی که 
در جایگاهی قرار می‌گیرد اگر امین باشد، تمام توجه خودش 
را به خیر مسئولیتش و سعادت و بهروزی و بازده بالاتر در 

آن جایگاه و کار معطوف می‌کند.
وی خطاب به حضار یادآور شد: دوستان در مقطعی بسیار 
مهم و جایگاهی بسیار مهم مشغول خدمت هستند. چشم 
امید و انتظار جامعه به قوت و امانت کسانی است که مشغول 
خدمت در وزارت خارجه هستند. عمق تأثیرگذاری مسأله 

معلوم و میزان دشمنی دشمنان مشخص است و کسی در 
این تردید ندارد. از روزی که انقلاب شده خباثت‌های شرق 
و غرب بوده ولی در رأس دشمنان جمهوری اسلامی‌همواره 
دولت و مسئولین آمریکا بوده اند، هستند و احتمالا خواهند 

بود.
یادگار امام افزود: رهبر معظم انقلاب چند سال قبل تعبیر 
»دست چدنی زیر دستکش مخملی« را در مورد آمریکا به 
کار بردند. البته به این معنا نیست که چون دستکش چدنی 
است دست ما در مقابل آن می‌شکند. ما فولادتر از آن 
هستیم که دستمان در مقابل دست چدنی بشکند اما گول 
دستکش مخملی را هم نمی‌خوریم. حوزه سیاست خارجی 
مثل خیلی از حوزه‌های دیگر حوزه اعتماد صد درصد نیست؛ 

حوزه توجه به قوت، خیرخواهی برای ملت و منافع بلند مدت 
کشور است.

وی ادامه داد: همه کسانی که واقعا دوستدار مملکت 
هستند باید به مسئولین مذاکره کننده و وزارت خارجه 
اعتماد کنند. چون در طول این سال‌ها هم به قوت رسیده 
اند و هم کسی در امانت آنها شبهه ندارد. امانت به این نیست 
که ما چیزی که شما دلتان می‌خواهد را بگوییم؛ امانت به 
چیزی است که خیر کشور است. ولو اینکه ممکن است سینه 
بنده آماج دشنام‌ها واقع شود اما جایگاه مسئولیت جایگاه 

خطر کردن است و شجاعت لازم دارد.
سید حسن خمینی اظهار داشت: امام در سال‌های آخر 
عمر تعبیر لطیفی داشتند و می‌گفتند بر ای حفظ اسلام 
بعضا باید آبرو هم پرداخت شود. کسی به یکی از بزرگترین 
سیاستمداران ایران می‌گوید شما در شرایط سخت قبول 
مسئولیت نکنید؛ چون وجاهت ملی شما از بین می‌رود. 
گفته بود وجاهت ملی را آدم برای قبر نمی‌خواهد و باید 
همین دنیا خرج ملت شود. ضمن اینکه کار برای خدا و 
مردم با قوت، امانت، خیرخواهی و توجه به چیزی که قدرت 
کارشناسی به شما می‌گوید هم لطف خدا را در آن دنیا 
همراه دارد و هم دعای خیر امام و شهدا را بدرقه راه شما 

می‌کند و هم رضایت مردم را در پی دارد.
وی تأکید کرد: بدون عجله باید تصمیمات شجاعانه 
گرفت. جایگاه مسئولیت، جایگاه تصمیمات شجاعانه است. 
جامعه باید به کسانی که در مسئولیت هستند اعتماد کند؛ 
و اعتماد دارد. الحمدلله ایام گذشته ای که آقای وزیر امور 
خارجه داشته اند ظرفیت توانمندی ایشان و همکارانشان 
را نشان می‌دهد و مردم هم به حق انتظار دارند و هم باید 
به دلسوزی‌های آنها اتکا کنند تا بتوانیم از گردنه‌هایی 
دشمنی‌ها برای ما پدید آورده و دشمنان برای ما ایجاد کرده 

اند عبور کنیم.

دبیرکل حزب مردم‌سالاری:
 بسیاری از توافقات فعلی در وین در دولت سابق هم 

امکانپذیر بود
مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم‌سالاری در توئیتر نوشت: 
‏خوشبختانه خبرهاي خوبي از مذاكرات‌ وين ميرسد اما كاسبان‌ تحريم و 
مسببان بخشي از وضعيت كنوني بدانند بسياري از توافق های فعلی از جمله 
احتمال مبادله آزادی زندانیان‌ آمریکایی با میانجی‌گری قطر در ازای حدود 
۱۰ میلیارد دلار پول بلوکه شده ایران در کره جنوبی، عراق و ژاپن در دولت 

سابق هم امکانپذیر بود.

تدوین »طرح جامع شفافیت سه قوه« کلید خورد
عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب اسامی‌از تدوین »طرح جامع 
شفافیت سه قوه« خبر داد و گفت: این طرح شامل شفافیت اموال مسئولان، 
شفافیت مذاکرات دولت و قوه قضائیه و شفافیت آرای نمایندگان خواهد شد.
احمد امیرآبادی در گفتگو با ایرنا از تدوین »طرح جامع شفافیت« خبر 
داد و گفت: تصویب کلیات طرح اصلاح آیین نامه داخلی مجلس نیازمند ارای 

موافق دو سوم نمایندگان حاضر در مجلس است.
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی‌ادامه داد: این طرح فقط موجب 
شفاف شدن روند قانون گذاری و نظارت می‌شود، لذا به دنبال تدوین طرحی 
جامع برای ایجاد شفافیت در قوای مجریه و مقننه هستیم.این طرح شامل 
شفافیت اموال مسئولان، شفافیت مذاکرات دولت و قوه قضائیه و شفافیت 

آرای نمایندگان می‌شود.
وی ادامه داد: از سوی دیگر تعدادی از نمایندگان نیز با امضای نامه‌ای 
خطاب به رئیس مجلس خواستار بررسی دو شوری طرح اصلاح آیین نامه 

داخلی مجلس برای شفافیت آرای نمایندگان شدند.

تعطیلی کمیسیون‌های مجلس به خاطر کرونا!
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی‌گفت: ساعات جلسات هفته 
جاری مجلس به دلیل رعایت پروتکل‌های بهداشتی کاهش پیدا کرد و 
جلسات کمیسیون‌های تخصصی مجلس نیز به دلیل رعایت پروتکل‌های 

بهداشتی تعطیل است.
مجتبی یوسفی در گفت‌وگو با ایرنا، اظهار داشت: بنا بر تصمیم 
هیات رئیسه قرار شد که جلسات علنی مجلس شورای اسامی‌در 
روزهای یکشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه هفته جاری از ساعت ۷:۴۵ تا 
۱۰:۳۰ دقیقه تشکیل شود و محل برگزاری جلسات نیز در صحن علنی 
خواهد بود، منتها با این تفاوت که نمایندگان در قسمت پایین با فاصله 
 یک در میان نشسته و در قسمت بالا یعنی جایگاه تماشاگران نیز 

حضور دارند.
نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی‌ادامه داد: جایگاه تماشاگران 
گنجایش ۶۰۰ نفر را دارد و به همین دلیل نمایندگان می‌توانند با فاصله 
یک در میان نشسته و در این میان در تصمیم‌گیری‌های صحن مشارکت 
داشته باشند، تقسیم‌بندی نمایندگان در سه جای مختلف بیرون از صحن 
مجلس مشکلاتی را به وجود می‌آورد، لذا به دلیل بلند بودن سقف مجلس 
شورای اسلامی‌با استفاده از ظرفیت جایگاه تماشاگران می‌توان هم پروتکل‌ها 

را رعایت کرد و هم جلسات صحن را تشکیل داد. 

»کاظمی‌قمی« معاون بین‌الملل »مخبر« شد
معاون اول رئیس‌جمهور در حکمی‌»حسن کاظمی‌قمی« را به‌عنوان 

»معاون بین الملل و همکاری‌های منطقه‌ای« خود منصوب کرد.
نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان، دستیار ویژه اقتصادی وزیر 
امور خارجه، دبیر ستاد توسعه اقتصادی ایران، عراق و سوریه، سفیر جمهوری 
اسامی‌ایران در عراق و سرکنسول کشورمان در هرات از جمله سوابق حسن 

کاظمی‌قمی‌در سال‌های گذشته است.

اخبار کوتاه

سیدحسن خمینی در دیدار امیرعبداللهیان و معاونین وزارت امور خارجه:

بدون عجله باید تصمیمات شجاعانه گرفت

رئیس ‌جمهور گفت: با توجه به شیوع سویه امُیکرون 
و شرایط متفاوت و خاصی که نسبت به سویه‌های قبلی 
دارد، می‌توان تعریف جدیدی برای شهرهای قرمز ارائه 
داد و البته تا زمانی که این تعریف انجام نشده، همچنان 

مقررات قبلی برای شهرهای قرمز موضوعیت دارد.
سید ابراهیم رئیسی روز شنبه در جلسه ستاد ملی 
مقابله با کرونا در مورد نوع اعمال محدودیت‌ها در شرایط 
قرمز کرونایی، گفت: هر شهر و بخشی که دچار مشکل 
می‌شود باید مسئولان استانی در همان محدوده نسبت 
به اعمال محدویت و یا تعطیلی تصمیم‌گیری کنند و 
این موضوع نباید مثل گذشته جنبه عمومی‌و سراسری 

داشته باشد. رئیس‌جمهور با تاکید بر ضرورت رعایت 
شیوه نامه‌های بهداشتی در مراسم‌ها ادامه داد: مسئولان 
بهداشتی باید با جدیت نظارت کنند تا در اجتماعات به 
 ویژه در اماکن زیارتی شیوه نامه‌های بهداشتی با دقت

 رعایت شود.
رئیسی خاطرنشان کرد: با توجه به شیوع سویه امُیکرون 
و شرایط متفاوت و خاصی که نسبت به سویه‌های قبلی 

دارد، می‌توان تعریف جدیدی برای شهرهای قرمز ارائه 
داد و البته تا زمانی که این تعریف انجام نشده، همچنان 

مقررات قبلی برای شهرهای قرمز موضوعیت دارد.
وی با تاکید بر رعایت اصول بهداشتی در حمل‌ونقل 
شهری به ویژه در مترو، گفت: حمل‌ونقل عمومی‌از 
زمینه‌های ابتلای مردم به بیماری کرونا است، لذا ضرورت 
دارد مسئولان، دقت و نظارت دقیق‌تری دراین زمینه 

داشته باشند. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود با تسلیت شهادت مأمور نیروی انتظامی‌توسط اراذل 
و اوباش در شیراز گفت: پلیس در ارتباط با مردم باید 
ضمن اقتدار از مهربانی و تدبیر برخوردار باشد اما مقابله 
با اشرار و کسانی که جان و ناموس مردم را به خطر 
می‌اندازند یک ضرورت است و لازم است از نظر حقوقی و 

قضایی از اقدامات پلیس نیز پشتیبانی شود.
رئیسی تاکید کرد: مقابله با اشرار و کسانی که با 
شرارت امنیت مردم را به خطر می‌اندازند خواست مردم 
است و باید با آنان مقابله و از جان و ناموس مردم نیز 

حفاظت کرد.

سامانه پدافند موشکی »زوبین« جدیدترین 
سامانه پدافندی برد و ارتفاع کوتاه کشور است 
که با ویژگی‌های جدید و منحصر به فرد قرار 
است یکی از اجزاء شبکه یکپارچه پدافند 

هوایی کشور شود.
به گزارش ایرنا، طی سال‌های گذشته 
با گسترش بکارگیری هواپیماهای بدون 
سرنشین انتحاری و همچنین جدی شدن 
تهدیدات مربوط به موشک‌های کروز، توسعه 
سامانه‌های پدافندی برد کوتاه به منظور 
مقابله با این تهدیدات در دستور کار جدی 

نیروهای مسلح قرار گرفته است.
نگاهی به تنوع محصولات تولید داخلی 
صنعت دفاعی در وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح، ارتش جمهوری اسلامی‌ایران 

و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌طی سال‌های 
اخیر به خوبی نشان می‌دهد که تلاش جدی 
و زیادی برای طراحی و ساخت سامانه‌های 
پدافندی برد و ارتفاع کوتاه در کشور صورت 
گرفته است که از جمله نمونه‌های آن می‌توان 
به سامانه‌های پدافندی دزفول، مجید، ۹ دی 

و ذوالفقار اشاره کرد.
سال گذشته بود که از سوی فرمانده 
نیروی دریایی ارتش اعلام شد، یک سامانه 
پدافند هوایی تحت عنوان »شهید نواب« 
با موشک‌های عمودپرتاب به منظور نصب 
بر روی ناوشکن‌های نیروی دریایی ارتش 
تحت توسعه قرار دارد که با نصب آن بر روی 
شناورهای نداجا، پوشش هوایی مناسبی برای 
یگان‌های سطحی در برابر تهدیدات متصور 

مانند موشک‌های کروز و هواپیماهای بدون 
سرنشین و مهمات دورایستا فراهم خواهد 

شد.
اما در سال جاری و در خال برگزاری 
رزمایش مشترک پدافند هوایی مدافعان 
آسمان ولایت، سامانه پدافندی برای نخستین 
بار تحت عنوان »زوبین« به نمایش درآمد 
که در حقیقت همان نسخه زمین پایه 
سامانه نواب است که بنا است در کنار دیگر 
سامانه‌های برد و ارتفاع کوتاه پدافندی کشور، 
برای مقابله با تهدیدات متصور در ارتفاع کم 
به ویژه موشک‌های کروز و پهپادهای انتحاری 

به کار گرفته شود.
سامانه موشکی برد کوتاه زوبین با قابلیت 
تاکتیکی و تحرک بسیار بالا و همچنین قابلیت 

دفاع ۳۶۰ درجه، می‌تواند ۱۰۰ هدف را کشف 
و با استفاده از موشک‌های عمودپرتاب خود، 

به صورت همزمان با ۸ هدف درگیر شود.
برد کشف رادار این سامانه برای کشف 
انواع اهداف با سطح مقطع راداری کم و 
متوسط، ۳۰ کیلومتر و برد درگیری آن با 

اهداف متخاصم ۲۰ کیلومتر است.
با چنین ویژگی‌هایی، سامانه زوبین قادر 
است با انواع موشک‌های کروز، هواپیماهای 
بدون سرنشین، جنگنده‌های متخاصم در 
ارتفاع کم و همچنین مهمات دورایستا مقابله 

کند.

با دستور رئیس قوه قضائیه فاز جدید آزادسازی حریم 
رودخانه کرج انجام شد.

به گزارش ایسنا، رئیس دستگاه قضا در جلسه 
شورای عالی قوه قضائیه در تاریخ ۲۷ دی ماه به موضوع 
چالش‌برانگیز تصرف اراضی ملی و منابع طبیعی و تغییر 
کاربری اراضی زراعی و کشاورزی پرداخت و در این راستا 
دستورات مهمی‌را در راستای مقابله همه‌جانبه، بدون 
اغماض و هرگونه خط قرمز با متجاوزان و متعدیان به 
اراضی ملی و منابع طبیعی و سوداگرانی که مبادرت به 
تغییر کاربری اراضی زراعی می‌کنند و همچنین قلع‌وقمع 
و تخریب بدون ملاحظه بناها و مستحدثاتی که از سوی 
افراد عادی و برخی دستگاه‌های حکومتی و دولتی در 

حریم رودخانه‌ها احداث می‌شوند، صادر کرد.
رئیس دستگاه قضا در همان جلسه به بناهای متعلق 
به دستگاه‌های دولتی و حکومتی در بستر رود چالوس که 
منبه آب شرب شهروندان است اشاره کرد و دستور داد 
بنای قدیمی‌متعلق به قوه قضائیه بعنوان اولین ساخت و 
ساز باید قلع‌وقمع شود و پس ‌از آن بنای مربوط به وزارت 

نیرو باید تخریب شود.
پس از دستور رئیس قوه قضائیه، ابتدا، بنای مربوط 
به دستگاه قضا و یک هفته بعد بنای متعلق به وزارت 

نیرو تخریب شد. در ادامه اقدامات انجام شده در راستای 
آزادسازی بستر رودخانه کرج، صبح امرور نیز بنای متعلق 
به یکی از نهادها تخریب و روند تخریب بنای متعلق به 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی‌نیز آغاز گردید.
حسین فاضلی هریکندی رئیس کل دادگستری استان 
البرز، درباره رفع تصرف حریم رودخانه کرج اظهار کرد: 
با توجه به دستور رئیس قوه قضائیه مبنی بر آزادسازی 
اراضی و تاکید وی برای آغاز این کار با ساختمان مربوط به 
قوه قضاییه دوم بهمن‌ماه ساختمان این نهاد و نهم بهمن 
ماه ساختمان متعلق به وزارت نیرو تخریب شدند که روند 

کامل تخریب این بناها تقریبا به اتمام رسیده است.
رئیس کل دادگستری استان البرز با اشاره به سایر 
ساختمان‌هایی که در بستر و حریم رودخانه کرج 
قرار دارند، گفت: بصورت کلی متصرفان در دو دسته 
دستگاه‌های دولتی و نهادهای عمومی‌و اشخاص حقیقی 

جای می‌گیرند. 
وی با بیان اینکه رئیس قوه قضائیه دستور داد تا پیش 
از آنکه بخواهیم اقدامات مربوط به تخریب را انجام دهیم 
به دو موضوع محیط زیست و صدور ابلاغ‌های لازم توجه 
داشته باشیم، گفت: با توجه به استعلام‌ها سازمان محیط 
زیست متوجه شدیم امکان سرایت فاضلاب ساختمانی به 

رودخانه وجود دارد و برهمین اساس رفع تصرف باید حتما 
صورت گیرد. 

رئیس کل دادگستری استان البرز ضمن اشاره به 
محدوده تصرفات صورت گرفته در حریم رودخانه کرج 
بیان کرد: از فاصله ۴ کیلومتری پل حامی‌تا آبگیر بیلغان 
بالغ بر ۱۰۰ متصرف و در فاصله ۱۶ کیلومتری بیلغان 
تا پایین سد کرج حدود ۴۲۳ متصرف حقیقی و حقوقی 

وجود دارد. 
رئیس کل دادگستری استان البرز درباره تعداد 
دستگاه‌های اجرایی که در منطقه دارای ساختمان هستند 
گفت: ۱۶ دستگاه حاکمیتی، دولتی، اجرایی، عمومی‌و 

نظامی‌دارای ساختمان‌هایی در این مناطق هستند.
حسین فاضلی هریکندی گفت: بعد از دستور رئیس قوه 
قضائیه مبنی بر تخریب بناهای غیر مجاز در بستر رودخانه 
کرج جلسات متعددی با ادارات دولتی برگزار شد و تقریباً 
همه ادارات دولتی و نهادهای حاکمیتی اعلام آمادگی 
کردند که با رضایت خودشان اقدام به اجرای قانون کنند.

وی درخصوص مراحل آزادسازی حریم رودخانه کرج 
گفت: سه مرحله برای این کار در نظر گرفته شده است.
مرحله اول آزادسازی، مرحله دوم ایمن سازی و ایجاد 
بستر برای اماکنی که خارج از بستر هستند و نهایتاً مرحله 

سوم، مرحله ساماندهی است تا مردم بتوانند از استفاده 
کنند.

وی با اشاره اینکه در نهادهایی مانند وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی، آب منطقه‌ای، قوه قضائیه و سازمان 
حفاظت از محیط زیست تقریباً وارد فاز دوم شدیم و باید 
ایمن سازی صورت گیرد، افزود: بعضی از ادارات مانند 
اداره راه، اداره آب و فاضلاب و نیروی انتظامی‌هم مقدمات 
آزادسازی را انجام داده‌اند و امیدواریم تا آخر هفته جاری 
اکثر ادارات فاز اول یعنی آزادسازی را انجام دهند و بعد 
از آن بتوانیم وارد مرحله ایمنی سازی و نهایتاً ساماندهی 

شویم.
رئیس کل دادگستری البرز با تاکید براینکه نزدیک به 
۳ کیلومتر از ۱۶ کیلومتر حریم و بستر دو طرف رودخانه 
کرج تا به امروز آزاد سازی شده است گفت: با اقدامات 
صورت گرفته نزدیک به ۱۸ درصد آزادسازی انجام شده 
است. وی در پایان تاکید کرد: اکثر این ادارات قسمتی از 
بناهایشان در حریم یا بستر رودخانه بوده است؛ لذا آن 
قسمت دیگری که خارج از حریم و یا طرح ساماندهی 
بستر است باید ایمنی سازی شود و دوباره دیوار احداث 
شود. بعد از آن وارد ساماندهی بخش آزاد شده و ایجاد 

دسترسی برای عموم مردم شویم.

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس 
شورای اسامی‌گفت: برای شفافیت مالی 
دستگاه‌هایی که ذیل دیوان محاسبات برای 
بررسی و بازرسی نبودند، مقرر شد در سال 
۱۴۰۱ همه دستگاه‌ها مشمول بازرسی و نظارت 

قرار گیرند.
به گزارش ایرنا، »رحیم زارع«‌ در توضیح 
نشست روز شنبه کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ 
مجلس شورای اسامی‌به خبرنگاران گفت:‌ در 
جلسه امروز بانک مرکزی مکلف شد در سال 
۱۴۰۱ نسبت به پذیرش پروانه چرای دام،‌ 
پروانه چاه‌های کشاورزی، سند مالکیت اراضی 
کشاورزی، ضمانت زنجیری و حساب یارانه 
روستاییان، کشاورزان، دامداران سنتی و عشایر 
به عنوان وثیقه در کلیه بانک‌ها فراهم کند و در 
سال آینده مشکل وثیقه و ضمانت آنها حل شود.

تلفیق بودجه  سخنگوی کمیسیون 
۱۴۰۱افزود: همچنین از ۳۰ هزار میلیارد تومان 
که در اختیار وزارت جهاد کشاورزی از طریق 
فروش اموال منقول و غیرمنقول قراردارد،‌ مصوب 
شد ردیف‌های هزینه‌ای آن در حوزه خاک، 
زیرساخت کشاورزی،‌ موارد دانش بنیان،‌ عملیات 
مدیریت اصلاح و بهبود خاک و کلیه فعالیت‌های 

بخش کشاورزی هزینه شود.
وی درباره دیگر مصوبه کمیسیون تلفیق 
بودجه گفت: سازمان ملی زمین و مسکن مکلف 
شد ۲۰ درصد از زمینه‌ها و املاکی در اختیار 

در حریم و محدوده شهرها را در اختیار شرکت 
بازآفرینی شهری قرار دهد تا نسبت به بازآفرینی 

بافت‌های فرسوده وحاشیه شهرها اقدام شود.
زارع تاکید کرد:‌ طبق مصوبه کمیسیون دولت 
مجاز شد نسبت به واگذاری سهام پروژه‌های 
نیمه سنگین صنعتی و تولیدی در اختیار خودش 
را در قالب شرکت‌های سهامی‌عام از طریق بازار 
سرمایه اقدام نماید. همچنین ارزش خرید مواد 
معدنی برای واحدهای فرآوری مواد معدنی در 
صورت ارائه صورتحساب الکترونیکی تایید شده 
مطابق ماده ۹۵ قانون مالیات‌های مستقیم به 
عنوان هزینه قبول مالیات‌ی مورد قبول واقع 

می‌شود.
نماینده مردم آباده در مجلس شورای 
اسامی‌اضافه کرد:‌ وزارت صمت مکلف شد 
نسبت به واگذاری مجوزهای معادن تعطیل شده 
در اختیار خود در قالب شرکت‌های سهامی‌عام از 
طریق بازار سرمایه اقدام کند. به منظور تحقق 
اهداف دولت هوشمند وارائه خدمات الکترونیکی 
به آحاد جامعه و کاهش مراجعات مردمی، 
دستگاه اجرایی و نهادهای حکومتی مکلف شدند 
پنجره واحد خدمات هوشمند را تا بهمن‌ماه 
۱۴۰۱ بر اساس الزامات مصوب شورای اجرایی 

فن‌آوری راه اندازی کنند.
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ 
ادامه داد:‌ وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
طبق مصوبه کمیسیون تلفیق مجاز به فروش 
اموال و دارایی‌های غیرمنقول و تغییر کاربری 
مازاد خود و دستگاه‌های تابع تا سقف ۱۰ 
هزار میلیارد تومان شد که همه این‌ها از طریق 
صندوق پیشرفت و عدالت در جهت توسعه شبکه 

ملی اطلاعات هزینه کند.
وی تصریح کرد: بر اساس مصوبه کمیسیون 
هرگونه نقل و انتقال دارایی )از - به( شرکت‌های 
سرمایه‌گذاری  صندوق  و  سهامی‌طرح 
غیرمستقیم، صندوق‌های سرمایه‌گذاری اعم از 
طرح،‌ زمین و ساختمان مشمول مالیات با نرخ 
صفر هستند. همچنین به دستگاه‌های اجرایی 
زیر مجموعه قوه مجریه در شهرستان‌ها اجازه 
داده شد که با پیشنهاد استاندار و تایید شورای 
برنامه ریزی تا سقف ۳ هزار میلیارد تومان، 
نسبت به معاوضه املاک و ساختمان‌های خود 
با شهرداری‌ها به قیمت کارشناسی برای احداث 

مجتمع‌های اداری شهرستان‌ها اقدام نمایند.
این نماینده مجلس درباره دیگر مصوبات 
کمیسیون تلفیق توضیح داد:‌ در راستای شفافیت 

مالی دستگاه‌هایی که ذیل دیوان محاسبات برای 
بررسی و بازرسی نبودند، مقرر شد در سال 
۱۴۰۱ همه دستگاه‌ها مشمول بازرسی و نظارت 

تحت عنوان قانون محاسبات عموم قرار گیرند. 
و  راه  وزارت  همچنین  داد:‌  ادامه  وی 
شهرسازی، شهرداری‌های بالای ۵۰۰ هزار نفر با 
همکاری نیروی انتظامی‌از طریق سرمایه‌گذاری 
بخش غیردولتی و بازپرداخت اصل و سود سالیانه 
آنها در شرایط رقابتی کامل، مقرر شد نسبت به 
نصب دوربین کنترل سرعت کنترل سرعت و 
تشخیص الکترونیکی تخلفات در سال ۱۴۰۱ 

اقدام نمایند.
زارع درباره دیگر مصوبات کمیسیون 
تلفیق گفت:‌ مبلغ هزار میلیارد تومان برای 
زیردریایی‌های مورد نظر از هزینه‌های واردات 
خودرو تصویب شد. همچنین به دانشگاه‌ها و 
موسسات آموزش عالی، پارک‌های علم و فناوری 
اجازه داده می‌شود تا سقف عملکرد درآمد 
اختصاصی خود در سال ۱۴۰۰ نسبت به اخذ 
تسهیلات برای تکمیل طرح‌های تملک دارایی 
با اولویت ساخت، خرید و تکمیل خوابگاه‌های 
متاهلی به ویژه مناطق کمتر توسعه یافته اقدام 

نمایند.

این نماینده مجلس افزود:‌ همچنین مصوب 
شد مازاد هزینه تحصیلی دانشجویان تحت 
پوشش کمیته امداد خمینی)ره(‌ و بهزیستی 
کشور نسبت به اعتبارات مندرج در این قانون 
در قالب وام از طریق صندوق رفاه دانشجویان در 

اختیار این افراد قرار گیرد.
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ 
عنوان کرد: امروز مصوب شد در اجرای ماده 
یک قانون تنظیم برخی از مقررات مالی، اداری و 
پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش، تا یک درصد 
از سود درآمدخالص را صرف احداث مدرسه در 
روستای فاقد مدارس کنند تا عدالت آموزشی 
توسعه یابد. وی تصریح کرد: شرکت‌های بیمه 
مکلف شدند مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان از اصل 
حق بیمه تشخیص ثالث دریافتی را در اختیار 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، نیروی 
انتظامی، سازمان اورژانس کشور، جمعیت هلال 
احمر و صدا و سیمای جمهوری اسلامی‌ایران 
برای کاهش تصادفات و مرگ ومیر و ساخت 
برنامه‌های فرهنگی و آگاهی بخشی در جهت 
کاهش حوادث رانندگی هزینه کنند. زارع ادامه 
داد: صندوق تامین خسارت‌های بدنی مکلف شد 
نسبت به پرداخت دیه زندانیانی که اکنون در 
زندان به سر می‌برند و قبل از لازم الاجرا شدن 
قانون بیمه اجباری به زندان رفتند، نسبت به 
آزادسازی آنها از طریق معرفی ستاد دیه کشور 

به صورت بلاعوض اقدام نماید.

رئیس‌جمهور: 

می‌توان شهرهای قرمز را بازتعریف کرد

»زوبین« جدیدترین سامانه پدافند هوایی کشور 

انجام فاز جدید آزادسازی حریم رودخانه کرج با دستور محسنی اژه‌ای

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه:

همه دستگاه‌ها در سال ۱۴۰۱ مشمول بازرسی و نظارت خواهند شد

تناقض در گفتار و در عمل
فحوای شعار دولت سیزدهم چنان‌که 
انتقادپذیری  رئیس‌جمهوری تصریح می‌کند، 
است و در کنار آن دعوت از نخبگان ایرانی 
مقیم خارج از کشور تا ایرانی نو و آباد بسازیم 
و نیز دعوت از دانشگاه‌ها تا بنا به نظریه‌های 
علمی و تخصصی و با انگشت تدبیر، گره از کار کشور باز کنند اما متناقض با 
این مثبت اندیشی مدبرانه، ابلاغ و اجرای مصوبه دخالت گونه و پرآسیب سال 
۱۳۹۳ شورای انقلاب فرهنگی است که دولت روحانی با وقوف به کنه آن، حاضر 
به ابلاغ و اجرای آن نشد اما دولت سیزدهم طی بخشنامه مورخه 1400/7/28 
جهت اجرا ابلاغ نمود و بدین‌وسیله به هیات‌های اجرایی در همه مراحل جذب و 
ارتقا، امکان مداخله عنایت کرد. فارغ‌التحصیلان و دانشورانی که مراحل تحصیل 
دانشگاهی را در رژیم گذشته گذرانیده‌اند، خوب به‌خاطر می‌آورند که استادانی 
چون مطهری، آریان‌پور، مفتح، باهنر و… نه‌تنها منتقد که مخالف سلطنت شاه 
بودند اما از تدریس منع نشدند حتی بودند دانشجویان فعال سیاسی که پس 
‌از گذرانیدن دوران محکومیت و زندان، به کلاس درس بازمی‌گشتند و پس ‌از 
فراغت از تحصیل، بدون هیچ مانعی حتی در آموزش‌وپرورش استخدام می‌شدند؛ 

در آموزش عالی هم این رویه حاکم بود و توان‌مندی‌های علمی خنثی نمی‌شد.
 در این‌جا بیان این نکته‌های عبرت‌آموز تاریخی می‌تواند سرمشقی قابل‌تأمل 
برای کنش‌ها و واکنش‌های اهل مسند و تصمیم‌گیری باشد تا عرصه را از 
نخبه‌ها به‌صرف اختلاف سلیقه‌ و نقد که در شرع مقدس و قانون اساسی محترم 

شمرده‌شده، خالی نکنند.
منع تدریس برخی از استادان در روزهای اخیر از دانشگاه‌های تهران و شریف 
و شهید بهشتی که نه معاندت و مخالفت با نظام بلکه نقد و نگرشی نسبت ‌به 
عملکردها دارند، تشدید انگیزه‌ای خواهد بود که بازهم استادان با احساس عدم 
امنیت شغلی، راه مهاجرت را در پیش بگیرند و صحنه‌های علمی را خالی کنند. 
روال نادرستی که با تاسف بسیار در دولت نهم و دهم شدت پیدا کرد و بسیاری از 
استادان خانه‌نشین شدند و عرصه‌های علمی را از دریغا گویی پر کردند زیرا فاصله 
اساف با اخلاف، چیزی نبود که به چشم نیاید و از آن سو، کشورهایی که با ما 
عناد دارند مثل گذشته، آغوش گشوده‌اند تا نخبگان ما را بی‌هیچ رنجی و هیچ 
هزینه‌ای جذب‌ کنند. چینش میوه‌های ناب و رسیده‌ای که باغبان مام وطن‌مان 

ایران با خون جگر پرورده ‌است!
چرا که آن‌ها می‌دانند:

سال‌ها باید که تا یک تکه سنگ‌ از آفتاب
 لعل گردد در بدخشان یا عقیق اندر یمن

در خاطره‌ها هست که ما با ساختن آن برنامه در رسانه ملی، زرین‌کوب را 
آن‌چنان آزردیم و زریاب خویی را چنان عذر و منع خواستیم، نتیجه چه شد، چه 
کسانی را بر کرسی آنان نشاندیم. در این‌جا ارجاع می‌دهیم جهت تأمل و عبرت 
به مقاله استاد یگانه دوران دکتر شفیعی کدکنی درباره دکتر عباس زریاب خویی 
)اندیشمند، نویسنده، مترجم با تسلط بر چند زبان، ادیب، نسخه‌شناس و…( 
استاد دانشگاه تهران در شماره ۱۰۴ ادبی نامه »بخارا« در اسفند ۱۳۹۳ تحت 
عنوان »دریغا زریاب! و دریغا فرهنگ ایران!« که بارها بخوانند و اشک بریزند و 

زمزمه کنند که دریغا زریاب و دریغا فرهنگ ایرانی!
به‌هرحال بر هیچ عقل سلیمی پوشیده نیست که اگر اهالی دانشگاه از استاد و 
دانشجو بر مبنای کرسی جایز آزاداندیشی، نقدی مطرح می‌کنند از سر دلسوزی 
و آرمان والاست. پس چه خوب است که اهل دافعه به یاد بیاورند تصریح رهبری 
انقلاب را که حتی مخالفت شخصی با خود را گناه و جرم ندانستند. چرا که 
هیچ‌کس نیست که ایران و کیان وطن و عزت و اقتدار و سربلندی و بهروزی وطن 
را آرزو نکند و نگران آن نباشد نکته‌ای که خیلی از سطحی‌ نگران گرفتار کیش 
شخصیت درک نمی‌کنند به این‌که دغدغه‌مندی‌ها همه برای عزت و سربلندی 
ایران و ایرانی است که باید به‌گرمی پاس داشته شود. وانگهی نقد اعمال و کنش‌های 
مسئول و صاحب منصب نه‌تنها عیب نیست بلکه چراغ راه ادامه مسئولیت آن 
 مسئول است تا نلغزد و عمر خود و ملت را ضایع نکند این لبّ کلام امر به معروف

 است.
در خاتمه نقل حکایتی خالی از لطف و عبرت نیست. می‌گویند: وقتی دیکتاتور 
اسپانیا، ژنرال فرانکو، بر بستر مرگ افتاد، وصیت کرد تا مخالفان جلای وطن کرده 
را به کشور فرابخوانند. دراین‌میان برخی از کاسه‌های داغ‌تر از آش گفتند که این‌ها 
با شما مخالفند فرانکو گفت: این‌ها با من مخالفند نه با اسپانیا، بعد از مرگ من 

آن‌ها را به وطن‌شان فرا بخوانید تا به اسپانیا خدمت کنند!

سرمقاله

منصور فرزامی 


